pengembangan, hingga pengelolaan sumber daya manusia, dengan tujuan mengoptimalkan kontribusi setiap 

individu untuk mencapai tujuan perusahaan. 

Berbagai pelayanan yang disediakan PT. XY membuat perusahaan tersebut melibatkan sumber daya manusia 

yang terdiri dari beberapa divisi dengan total jumlah karyawan sebanyak 184 (seratus delapan puluh empat) 

orang karyawan, setiap divisi memiliki peran strategis dalam mendukung kelancaran dan  menjadi faktor 

terpenting untuk perkembangan pelayanan yang ada diperusahaan serta menjadi salah satu penggerak bagi PT. 

XY dalam meningkatkan kinerja. Peningkatan kinerja terlihat pada penilaian kinerja yang dilakukan setiap satu